



# АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2017 г. № 367-п

О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 27 августа 2013 г. № 423-п "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Волгоградской области" и некоторые постановления Администрации Волгоградской области"

Администрация Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Волгоградской области, утвержденный постановлением Правительства Волгоградской области от 27 августа 2013 г. № 423-п "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Волгоградской области", следующие изменения:

1) пункт 1.1 после слова "также" дополнить словами "мониторинга и";

2) в пунктах 3.1, 3.5, 3.6, 5.4–5.6, 5.8, 5.9, 5.11, 5.13 слово "экономики" заменить словами "экономической политики и развития";

3) пункт 4.3 дополнить словами "и не позднее 31 декабря текущего года при внесении изменений в закон об областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период";

4) пункт 5.10 дополнить словами "и отражаются в ежегодном отчете Губернатора Волгоградской области о результатах деятельности Администрации Волгоградской области";

5) в пункте 5.14:

слово "экономики" заменить словами "экономической политики и развития";

слова "сводный годовой доклад о ходе реализации государственных программ и об оценке эффективности реализации государственных программ" заменить словами "сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности государственных программ";

б) пункт 5.15 изложить в следующей редакции:

"5.15. Сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности государственных программ размещается на сайте уполномоченного органа и в информационном ресурсе и представляется Администрацией Волгоградской области в Волгоградскую областную Думу одновременно с годовым отчетом об исполнении областного бюджета.";

7) в пункте 6.1 слова "отчета о ходе реализации и оценке эффективности государственной программы" заменить словами "доклада о ходе реализации и оценке эффективности реализации государственной программы".

2. Внести в некоторые постановления Администрации Волгоградской области следующие изменения:

2.1. В постановлении Администрации Волгоградской области от 13 октября 2008 г. № 89-п "Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ":

2.1.1. В Положении о разработке, утверждении и реализации ведомственных целевых программ, утвержденном названным постановлением (далее именуется – Положение):

1) в пункте 1.10 слова "комитет экономики Волгоградской области (далее именуется – комитет экономики)" заменить словами "комитет экономической политики и развития Волгоградской области (далее именуется – комитет экономической политики)";

2) в пунктах 2.3, 2.4, 2.10, 3.4 слово "экономики" заменить словами "экономической политики";

3) в пункте 2.5:

слово "экономики" заменить словами "экономической политики";

второе предложение исключить;

4) пункты 2.6, 2.7, 2.13 исключить;

5) пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

"2.8. Главный распорядитель средств областного бюджета вправе утвердить ведомственную целевую программу после получения положительных заключений экспертизы комитета экономической политики и комитета финансов.";

б) в пункте 2.14 слова "при распределении бюджетов принимаемых обязательств" исключить;

7) в пункте 3.3:

слова "может осуществляться" заменить словом "осуществляется";

слово "экономики" заменить словами "экономической политики".

2.1.2. В приложении к Положению слово "экономики" заменить словами "экономической политики и развития".

2.2. В перечне государственных программ Волгоградской области, утвержденном постановлением Администрации Волгоградской области от 14 октября 2015 г. № 621-п "Об утверждении перечня государственных программ Волгоградской области":

1) в пунктах 8 и 9 в графе 3 текст после слова "образований" дополнить словами ", внутренней и информационной политики";

2) в пунктах 17 и 18 в графе 3 текст после слова "ресурсов" дополнить словами ", лесного хозяйства";

3) в пункте 24 в графе 3 слово "экономики" заменить словами "экономической политики и развития";

